РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.11. 2015                            х. Кринично-Лугский                                  № 186
О налоге на имущество физических лиц

     В соответствии с Главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Кринично-Лугского сельского поселения
 РЕШИЛО:
  1.Ввести на территории Кринично-Лугского сельского поселения налог на имущество физических лиц.
    2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

            3. Предоставить  льготу по налогу на имущество физических лиц гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Кринично-Лугского сельского поселения, имеющих детей – инвалидов,  совместно проживающих с ними, а также гражданам, имеющих усыновленных (удочеренных) под опекой или попечительством детей – инвалидов в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
Для получения льготы представляется удостоверение инвалида, свидетельство о рождении (при отсутствии паспорта), справка о составе семьи, паспорт родителя или опекуна.

Данная налоговая льгота предоставляется с учетом положений пунктов 3-7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в соответствии с пунктом 1 статьи 409 Главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Считать утратившим силу;

- решение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 14.10.2015г. №178 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кринично-Лугского  сельского поселения от 30.01.2015 №152 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 14.11.2014 №130 «О налоге на имущество физических лиц»».
6. Настоящее решение Собрания депутатов  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

       7.Контроль, за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Чернявскую Г.А.

Заместитель председателя Собрания депутатов

Кринично-Лугского сельского поселения                                              С.В.Диденко